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[Den midlertidige formand] 

Jeg tillader mig at anmode hr. formanden 
om at underrette folketinget herom. 

sign. Anker Jørgensen« 

Statsministeren har meddelt mig, at han 
ønsker uden for dagsordenen at give tinget 
en redegørelse i henhold til forretningsorde- 
nens § 19, stk. 2. Statsministeren har ordet. 

Redegørelse af statsministeren. Mundtlige del: 

Statsministeren (Anker Jørgensen): 
På baggrund af resultatet af folketingsval- 

get er der nu dannet en socialdemokratisk 
mindretalsregering. 

Regeringen ser det som sin vigtigste opga- 
ve af formidle et samarbejde om løsning af 
de alvorlige økonomiske problemer, vi er 
stillet over for. 

Det er nødvendigt, at folketinget og parti- 
erne i folketinget samarbejder om at gennem- 
føre den lovgivning, som er nødvendig, hvis 
den økonomiske udvikling skal vendes og 
troen på fremtiden genskabes i befolkningen. 

Det vil derfor være af stor betydning, hvis 
alle ansvarsbevidste partier i folketinget vil 
gå ind i reelle forhandlinger med det sigte at 
skabe et bredt parlamentarisk grundlag for 
den økonomiske politik, så der i befolknin- 
gen og hos organisationerne kan være tillid 
til, at den politik, der afstikkes, hviler på et 
stabilt politisk grundlag. Der hviler et ganske 
særligt ansvar på de partier, der under valg- 
kampen forpligtede sig over for vælgerne på 
en realistisk økonomisk politik, en politik, 
som lægger de byrder på befolkningen, der 
må bæres af alle, undtagen de svageste grup- 
per, hvis betalingsbalancen, produktionen og 
beskæftigelsen skal rettes op. De partier fik 
på dette grundlag en betydelig vælgertilslut- 
ning. Jeg tager det som et udtryk for en 
stærk vilje ude i befolkningen til at være 
med til at bære de uundgåelige byrder. 

Den holdning hos befolkningen fik jeg 
også stærke udtryk for under valgkampen, 
når jeg besøgte en lang række små og store 
arbejdspladser. 

På det udenrigs-, sikkerheds- og mar- 
kedspolitiske område vil regeringen videre- 
føre den linje, der gennem en lang årrække 
har haft tilslutning fra et betydeligt flertal 

her i tinget, og hvori Danmarks ønske om at 
bidrage til afspænding og nedrustning spiller 
en afgørende rolle. 

Regeringen vil udarbejde forslag til en ny 
forsvarsordning med økonomiske rammer 
gældende for en 4-årig periode, gældende fra 
I. april 1981, idet man vil foreslå de gælden- 
de forsvarslove ændret. Forslag til ny lovgiv- 
ning påregnes freinsat i begyndelsen af 1980. 

Danmark ønsker at bidrage positivt til at 
afhjælpe de akutte flygtningeproblemer. Un- 
der indtryk af den ulykkelige situation om- 
kring bådflygtningene i Sydøstasien vil Dan- 
mark i 1979 modtage i hvert fald 1.100-1.200 
flygtninge, hvilket er mere end en fordobling. 
Vi vil gøre, hvad vi formår for at skabe dem 
en plads i det danske samfund. 

Den statslige udviklingsbistand udgør nu 
0,7 pet. af nationalproduktet, og vi har der- 
med nået det mål, som i begyndelsen af halv- 
fjerdserne blev sat af FN. 

Behovene for at lindre nøden og fremme 
en mere retfærdig verdensorden gør det 
imidlertid nødvendigt, at vi i industrilandene 
fortsat øger bistanden til udviklingslandene. 

Regeringen lægger vægt på at anvende 
formandskabet blandt de, nordiske samar- 
bejdsministre til at uddybe det nordiske sam- 
arbejde både økonomisk og kulturelt. For- 
handlingerne om at udnytte mulighederne 
for et nordisk energisamarbejde vil blive vi- 
dereført. 

Blandt forbrugerlandene er der forståelse 
for, at energiproblemerne kun kan løses gen- 
nem internationalt samarbejde. Denne forstå- 
else har vist sig både i EF og i Det internati- 
onale Energiagentur, hvor Danmark deltager 
aktivt i arbejdet med at gennemføre en tro- 
værdig energipolitik, som kan være grundla- 
get for kontakter til de olieproducerende lan- 
de om en strategi til at begrænse vores af- 
hængighed af olie. 

Det europæiske monetære System -  
EMSen -  har i de godt syv måneder, det har 
virket, medvirket til at skabe mere stabile 
forhold på valutamarkederne, og der er enig- 
hed om, at samarbejdet skal fortsætte uæn- 
dret. Regeringen håber, at Storbritannien vil 
tilslutte sig samarbejdet, og at også andre 
europæiske lande -  ikke mindst de nordiske 
-  vil benytte sig af adgangen til at tilknytte 
sig. 

Den økonomisk-politiske opgave, som vi 
står over for, er af meget betydeligt omfang. 


